高 監 第  １９  号

平成３０年７月１３日

高 森 町 長    草 村 大 成  様

高森町監査委員 古 庄 良 一

高森町監査委員 興 梠 壽 一

平成３０年度定期監査結果について（報告）

このことについて、地方自治法第 199 条第１項及び同条第４項並びに高森町

監査規程第４条第１項第１号の規定に基づき定期監査を実施しましたので、高

森町監査規程第８条第１項の規定により別紙のとおり報告します。

定 期 監 査 報 告 書

１ 定期監査対象課局名

  総務課、政策推進課、農林政策課、生活環境課、会計課、教育委員会、

議会事務局、監査委員事務局、住民福祉課、健康推進課、税務課、

建設課、ＴＰＣ事務局

２ 定期監査実施場所

  監査室

３ 定期監査を実施した日

  平成３０年６月２６日（火）総務課・政策推進課

  平成３０年６月２７日（水）農林政策課・生活環境課

  平成３０年６月２８日（木）会計課・教育委員会・議会事務局・

               監査委員事務局

   平成３０年７月 ４日（水）住民福祉課・健康推進課

   平成３０年７月 ６日（金）税務課・建設課・ＴＰＣ事務局

４ 定期監査を実施した者

  高森町監査委員 古 庄 良 一

  高森町監査委員 興 梠 壽 一

５ 定期監査提出書類

  ① 平成３０年４月１日現在職員配置及び事務分担表（様式第１号）

  ② 平成２９年度工事請負契約調（様式第４号）

  ③ 平成２９度執行状況に関する調（様式第３号）

  ④ 平成２９年度不用額の主たるものの調（様式第６号）

  ⑤ その他必要とする書類

６ 定期監査実施方法

  高森町監査規程第７条の規定により、提出された書類に基づき説明を求

 め監査委員からの質問により実施する。

７ 定期監査の結果

 ① 違法・不当事項の指摘   なし

 ② 勧告すべき事項の指摘   なし

③ 助言すべき事項の指摘   なし

高監第  ４３  号

平成３０年１２月２１日

高 森 町 長    草 村 大 成 様

高森町監査委員 古 庄 良 一

高森町監査委員 興 梠 壽 一

平成３０年度定期監査結果について（報告）

このことについて、地方自治法第 199 条第１項及び同条第４項並びに高森町

監査規程第４条第１項第１号の規定に基づき定期監査を実施しましたので、高

森町監査規程第８条第１項の規定により別紙のとおり報告します。

定 期 監 査 報 告 書

１ 定期監査対象課局名

  住民福祉課所管の色見保育園

  教育委員会所管の高森中学校及び高森中央小学校

２ 定期監査実施場所

  色見保育園、高森中学校、高森中央小学校

３ 定期監査を実施した日時

  平成３０年１２月１９日（水）

１０：００～１２：００  色見保育園

   １３：３０～１４：３０  高森中学校

１４：３５～１５：３０  高森中央小学校

４ 定期監査を実施した者

  高森町監査委員 古 庄 良 一

  高森町監査委員 興 梠 壽 一

５ 定期監査提出書類

  ① 備品台帳

  ② 備品購入に関する書類

６ 定期監査実施方法

  高森町監査規程第７条の規定により、提出された書類に基づき説明を求

 め監査委員からの質問により実施する。

７ 定期監査の結果

 ① 違法・不当事項の指摘   なし

 ② 勧告すべき事項の指摘   なし

③ 助言すべき事項の指摘   なし

高監第  ５０  号

平成３１年２月１５日

高 森 町 長    草 村 大 成 様

高森町監査委員 古 庄 良 一

高森町監査委員 興 梠 壽 一

平成３０年度定期監査結果について（報告）

このことについて、地方自治法第 199 条第１項及び同条第４項並びに高森町

監査規程第４条第１項第１号の規定に基づき定期監査を実施しましたので、高

森町監査規程第８条第１項の規定により別紙のとおり報告します。

定 期 監 査 報 告 書

１ 定期監査対象課局名

  農林政策課、生活環境課、

  教育委員会、税務課

２ 定期監査実施場所

  監査室

３ 定期監査を実施した日時

  平成３１月１月２４日（木）１０：００～１２：００ 農林政策課

               １３：００～１４：３０ 生活環境課

  平成３１月１月２５日（金）１０：００～１２：００ 教育委員会

               １３：００～１４：００ 税務課

４ 定期監査を実施した者

    高森町監査委員 古 庄 良 一

    高森町監査委員 興 梠 壽 一

５ 定期監査提出書類

  ① 執行状況に関する調べ

  ② 基金の運用状況調査

６ 定期監査実施方法

  高森町監査規程第７条の規定により、提出された書類に基づき説明を求

 め監査委員からの質問により実施する。

７ 定期監査の結果

 ① 違法・不当事項の指摘   なし

 ② 勧告すべき事項の指摘   なし

③ 助言すべき事項の指摘   なし

高監第  ５５  号

平成３１年２月２２日

高 森 町 長  草 村 大 成 様

高森町監査委員 古 庄 良 一

高森町監査委員 興 梠 壽 一

平成３０年度定期監査結果について（報告）

このことについて、地方自治法第 199 条第１項及び同条第４項並びに高森町監査規程第

４条第１項第１号の規定に基づき定期監査を実施しましたので、高森町監査規程第８条第１

項の規定により別紙のとおり報告します。

定 期 監 査 報 告 書

１ 定期監査対象課局名

  住民福祉課、健康推進課、建設課、ＴＰＣ事務局、総務課、政策推進課

  会計課、議会事務局、監査委員事務局

２ 定期監査実施場所

  監査室

３ 定期監査を実施した日時

  平成３１月２月 ７日（木）１０：００～１１：３０ 住民福祉課

               １１：３０～１４：００ 健康推進課

  平成３１年２月 ８日（金）１０：００～１０：３０ ＴＰＣ事務局

               １０：３０～１２：００ 建設課

  平成３１年２月２１日（木）１０：００～１１：４０ 総務課

               １１：４０～１１：５０ 議会事務局

               １１：５０～１２：００ 監査委員事務局

               １３：００～１４：２０ 政策推進課

               １４：２０～１４：３０ 会計課

４ 定期監査を実施した者

  高森町監査委員 古 庄 良 一

高森町監査委員 興 梠 壽 一

５ 定期監査提出書類

  ① 執行状況に関する調べ

  ② 基金の運用状況調査

６ 定期監査実施方法

  高森町監査規程第７条の規定により、提出された書類に基づき説明を求

 め監査委員からの質問により実施する。

７ 定期監査の結果

 ① 違法・不当事項の指摘   なし

 ② 勧告すべき事項の指摘   なし

③ 助言すべき事項の指摘   なし